1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等
內容而引致之任何損失承擔任何責任。

兗礦能源集團股份有限公司

YANKUANG ENERGY GROUP COMPANY LIMITED*
(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代碼: 01171)

公告

2021年度股東周年大會會議決議

股東周年大會已於2022年6月30日舉行，於日期為2022年5月31日的股東周年大會通知內

所載列的所有決議案均已獲批准。

公司將以分紅派息股權登記日總股本為基數，向股東派發2021年度末期現金股利每股人

民幣1.60元（含稅）及特別現金股利每股人民幣0.40元（含稅）。

兗礦能源集團股份有限公司（「公司」或「本公司」）已於 2022 年 6 月 30 日（星期四）在

中華人民共和國（「中國」）山東省鄒城市鳧山南路 949 號公司總部，召開了 2021 年度股

東周年大會（「股東周年大會」）。於日期為 2022 年 5 月 31 日的股東周年大會通知（「股東

周年大會通知」）內所載列的所有決議案均已獲得批准。股東周年大會的召開符合中國

《公司法》等有關法律、行政法規、部門規章、規範性文件和本公司章程（「公司章程」）

的規定，股東周年大會的表決程序和表決結果合法有效。

一、會議召開和出席情況

（一）股東周年大會召開的日期：2022 年 6 月 30 日

（二）股東周年大會召開的地點：山東省鄒城市鳧山南路 949 號公司總部

（三）出席會議的公司普通股（「股份」）股東（「股東」）及其持有股份情況:

1. 出席會議的股東和代理人人數 212

2

其中：A 股股東和代理人人數 207

H 股股東和代理人人數 5

2. 出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 3,467,068,699

其中：A 股股東所持有表決權的股份總數（股） 2,467,163,639

H 股股東所持有表決權的股份總數（股） 999,905,060

3. 出席會議的股東所持有表決權股份數占公司有表決權股份總數

的比例(%)
70.060140

其中：A 股股東所持有表決權股份數占公司有表決權股份總數的比

例（%）
49.854746

H 股股東所持有表決權股份數占公司有表決權股份總數的比

例（%）
20.205394

（四）表決方式是否符合中國《公司法》及公司章程的規定，大會主持情況等

本次股東周年大會由公司董事（「董事」）會（「董事會」）召集，由董事長李偉先生主持。

股東周年大會採用現場投票與網絡投票相結合的表決方式進行。股東周年大會的召集、召

開符合中國《公司法》和公司章程的有關規定。

（五）出席情況

1. 公司在任董事 11 人，出席 11 人；

2. 公司在任監事 5 人，出席 5 人；

3. 公司副總經理張延偉先生、張傳昌先生、田兆華先生，總工程師馬俊鵬先生，安

全總監康丹先生，投資總監張磊先生，董事會秘書黃霄龍先生參加了會議。

二、 議案審議情況

會議審議了股東周年大會通知中載列的所有議案並以記名方式投票。股東周年大會亦聽取

了本公司 2021 年度獨立董事述職報告（該報告無需表決）。

下述議案 1-9 為普通決議案，均經出席會議的股東及代理人所代表的有代表權股份的二分

之一以上贊成而獲得批准；議案 10-14 為特別決議案，均經出席會議的股東及代理人所代

表的有代表權股份的三分之二以上贊成而獲得批准。

於股東周年大會當日，山東能源集團有限公司（「山東能源」）及其聯繫人已就下述議案 8

及 9 放棄投票。據本公司所知，山東能源持有本公司 2,263,047,288 股 A 股及 454,989,000

股 H 股。有權出席股東周年大會並於會上就各項獲提呈决議案表决的股份總數爲

4,948,703,640 股。

3

除上文所述外，就董事所知及所信，本次股東周年大會上，概無股東有權出席股東周年大

會但須根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」）第 13.40 條所載須

放棄表决贊成的權利，亦無根據上市規則規定須放弃表决權的股東。

有關議案詳情請見公司於 2022 年 3 月 30 日第八屆董事會第二十一次會議決議公告及第八

屆監事會第十四次會議決議公告，於 2022 年 4 月 29 日披露的第八屆董事會第二十二次會

議決議公告及持續性關聯交易公告，於 2022 年 6 月 10 日披露的通函及於 2022 年 6 月 22

日披露的股東大會會議資料，該等披露資料刊載於上海證券交易所網站、香港聯合交易所

有限公司（「香港聯交所」）網站、公司網站及/或中國境內《中國證券報》《上海證券報》

《證券時報》《證券日報》。

（一）非累積投票議案

1. 議案名稱：審議及批准董事會截至 2021 年 12 月 31 日止年度工作報告

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,466,125,239 99.957911 1,038,400 0.042089 0 0.000000

H 股 929,261,836 92.935007 12,303,739 1.230491 58,339,485 5.834502

普通

股合

計

3,395,387,075 97.932501 13,342,139 0.384824 58,339,485 1.682675

2. 議案名稱：審議及批准監事會截至 2021 年 12 月 31 日止年度工作報告

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,466,125,239 99.957911 1,038,400 0.042089 0 0.000000

H 股 929,261,836 92.935007 12,303,739 1.230491 58,339,485 5.834502

普通

股合

計

3,395,387,075 97.932501 13,342,139 0.384824 58,339,485 1.682675

4

3. 議案名稱：審議及批准公司及其附屬公司截至 2021 年 12 月 31 日止年度經審計的財

務報告

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,464,573,956 99.895034 2,589,683 0.104966 0 0.000000

H 股 927,672,193 92.776027 14,393,382 1.439475 57,839,485 5.784498

普通

股合

計

3,392,246,149 97.841907 16,983,065 0.489840 57,839,485 1.668253

4. 議案名稱：審議及批准本公司截至 2021 年 12 月 31 日止年度利潤分配方案並授權董

事會以分紅派息股權登記日的股份數為基數，每股派發 2021 年度現金股利人民幣

1.60 元（含稅）及每股派發特別現金股利人民幣 0.40 元（含稅）。

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,467,159,839 99.999846 3,800 0.000154 0 0.000000

H 股 942,761,060 94.285057 0 0.000000 57,144,000 5.714943

普通

股合

計

3,409,920,899 98.351697 3,800 0.000110 57,144,000 1.648193

5. 議案名稱：審議及批准本公司董事及監事於截至 2022 年 12 月 31 日止年度之薪酬

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,467,156,839 99.999724 6,700 0.000272 100 0.000004

H 股 941,508,285 94.159768 1,252,775 0.125289 57,144,000 5.714943

普通 3,408,665,124 98.315477 1,259,475 0.036327 57,144,100 1.648196

5

股合

計

6. 議案名稱：審議及批准續買董事、監事及高級職員責任保險

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,467,145,539 99.999266 3,800 0.000154 14,300 0.000580

H 股 941,659,575 94.174898 406,000 0.040604 57,839,485 5.784498

普通

股合

計

3,408,805,114 98.319515 409,800 0.011819 57,853,785 1.668666

7. 議案名稱：審議及批准關於續聘 2022 年度外部審計機構及其酬金安排

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,466,895,479 99.989131 268,160 0.010869 0 0.000000

H 股 936,996,639 93.708561 5,264,421 0.526492 57,644,000 5.764947

普通

股合

計

3,403,892,118 98.177810 5,532,581 0.159575 57,644,000 1.662615

8. 議案名稱：審議及批准兗礦財務公司與山東能源訂立的《2023 年金融服務協議》並

批准該協議項下擬進行的須予披露及持續關連交易及其年度上限

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 171,181,007 83.864426 32,935,344 16.135574 0 0.000000

H 股 727,545,204 72.761428 103,281,856 10.329167 169,078,000 16.909405

6

普通

股合

計

898,726,211 74.643707 136,217,200 11.313519 169,078,000 14.042774

9. 議案名稱：逐項審議及批准以下與山東能源集團有限公司訂立的各項協議項下擬進

行交易的經修訂年度上限：

9.01 議案名稱：批准《材料物資供應協議》項下擬進行交易截至 2023 年 12 月 31 日止兩

個年度的經修訂年度上限

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 204,112,451 99.998089 3,800 0.001862 100 0.000049

H 股 804,993,060 80.506949 0 0.000000 194,912,000 19.493051

普通

股合

計

1,009,105,511 83.811260 3,800 0.000315 194,912,100 16.188425

9.02 議案名稱：批准《產品、材料物資供應及資產租賃協議》項下擬進行交易截至 2023

年 12 月 31 日止兩個年度的經修訂年度上限

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 203,858,551 99.873699 257,700 0.126252 100 0.000049

H 股 799,409,639 79.948554 2,619,421 0.261967 197,876,000 19.789479

普通

股合

計

1,003,268,190 83.326441 2,877,121 0.238959 197,876,100 16.434600

9.03 議案名稱：批准《大宗商品購銷協議》項下擬進行交易截至 2023 年 12 月 31 日止兩

個年度的經修訂年度上限

7

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 203,858,551 99.873699 257,700 0.126252 100 0.000049

H 股 799,979,639 80.005560 2,619,421 0.261967 197,306,000 19.732473

普通

股合

計

1,003,838,190 83.373782 2,877,121 0.238960 197,306,100 16.387258

10. 議案名稱：審議及批准《關於向控股公司及參股公司提供融資擔保和授權兗煤澳洲

及其子公司向兗礦能源澳洲附屬公司提供日常經營擔保的議案》

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,424,741,296 98.280522 42,422,343 1.719478 0 0.000000

H 股 713,319,980 71.338771 229,441,080 22.946286 57,144,000 5.714943

普通

股合

計

3,138,061,276 90.510502 271,863,423 7.841305 57,144,000 1.648193

11. 議案名稱：審議及批准《關於授權公司開展境內外融資業務的議案》

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,466,231,536 99.962220 932,003 0.037776 100 0.000004

H 股 922,092,260 92.217981 20,168,800 2.017072 57,644,000 5.764947

普通

股合

計

3,388,323,796 97.728776 21,100,803 0.608606 57,644,100 1.662618

12. 議案名稱：審議及批准修改《兗礦能源集團股份有限公司章程》及相關議事規則

8

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,467,146,039 99.999287 17,500 0.000709 100 0.000004

H 股 942,761,060 94.285057 0 0.000000 57,144,000 5.714943

普通

股合

計

3,409,907,099 98.351299 17,500 0.000505 57,144,100 1.648196

13. 議案名稱：審議及批准《關於給予公司董事會增發 H 股股份一般性授權的議案》

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,426,298,134 98.343624 40,787,205 1.653202 78,300 0.003174

H 股 829,089,512 82.916823 168,278,148 16.829413 2,537,400 0.253764

普通

股合

計

3,255,387,646 93.894524 209,065,353 6.030032 2,615,700 0.075444

14. 議案名稱：審議及批准《關於給予公司董事會回購 H 股股份一般性授權的議案》

審議結果：通過

表決情況：

股東

類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例

（%）

票數 比例（%）

A 股 2,467,149,079 99.999410 14,260 0.000578 300 0.000012

H 股 996,640,060 99.673469 3,265,000 0.326531 0 0.000000

普通

股合

計

3,463,789,139 99.905408 3,279,260 0.094583 300 0.000009

（二）現金分紅分段表決情況

9

根據中國境內有關監管要求，批准公司 2021 年度利潤分配方案涉及分段表決，該議案 A

股股東分段表決情況：

股東類別 同意 反對 棄權

票數 比例

（%）

票數 比例

（%）

票數 比例

（%）

持股 5%以上

普通股股東
2,143,047,288 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%-5%普

通股股東
120,000,000 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以下

普通股股東
204,112,551 99.9981 3,800 0.0019 0 0.0000

其中：市值人

民幣 50 萬以

下普通股股東

44,958,335 99.9915 3,800 0.0085 0 0.0000

市值人民幣

50 萬以上普

通股股東

159,154,216 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

（三）涉及重大事項，5%以下 A 股股東的表決情況

根據中國境內有關監管要求，第 4、5、7、8、9（9.01、9.02、9.03）、10 項議案涉及單獨

披露持有總股本 5%以下 A 股股東的表決情況：

序

號

議案名稱 同意 反對 棄權

票數 比例

（%）

票數 比例

（%）

票數） 比例

（%）

4

審議及批准本公司

截至 2021 年 12 月

31 日止年度利潤分

配方案並授權董事

會以分紅派息股權

登記日的股份數為

基 數 ， 每 股 派 發

2021 年度現金股利

人民幣 1.60 元（含

稅）及每股派發特

別現金股利人民幣

0.40 元（含稅）。

204,112,

551

99.99813

8
3,800

0.00186

2
0 0.000000

5

審議及批准本公司

董事及監事於截至

2022 年 12 月 31 日

204,109,

551

99.99666

9
6,700

0.00328

2
100 0.000049

10

止年度之薪酬

7

審 議 及 批 准 續 聘

2022 年度外部審計

機構及其酬金安排

203,848,

191

99.86862

4
268,160

0.13137

6
0 0.000000

8

審議及批准兗礦集

團財務有限公司與

山東能源集團有限

公司訂立的《2023

年金融服務協議》

並批准該協議項下

擬進行的持續關連

交易及其年度上限

171,181,

007

83.86442

6

32,935,34

4

16.1355

74

0 0.000000

9

逐項審議及批准以

下與山東能源集團

有限公司訂立的協

議項下擬進行的持

續關連交易的經修

訂年度上限：

9.01

批准《材料物資供

應協議》項下擬進

行交易截至 2023 年

12月 31日止兩個年

度的經修訂交易上

限;

204,112,

451

99.99808

9
3,800

0.00186

2
100 0.000049

9.02

批准《產品、材料

物資供應及資產租

賃協議》項下擬進

行交易截至 2023 年

12月 31日止兩個年

度的經修訂交易上

限；及

203,858,

551

99.87369

9
257,700

0.12625

2
100 0.000049

9.03

批准《大宗商品購

銷協議》項下擬進

行交易截至 2023 年

12月 31日止兩個年

度的經修訂上限。

203,858,

551

99.87369

9
257,700

0.12625

2
100 0.000049

10

審議及批准《關於

向控股公司及參股

公司提供融資擔保

和授權兗煤澳洲及

其子公司向兗礦能

161,694,

008

79.21658

8

42,422,34

3

20.7834

12
0 0.000000

11

源澳洲附屬公司提

供日常經營擔保的

議案》

三、監票與律師見證

(一) 監票人員

根據上市規則，香港證券登記有限公司獲委任為本次會議現場點票的監察員。

(二) 本次股東周年大會見證的律師事務所：北京市金杜律師事務所

律師：唐麗子、孫勇。

(三) 律師見證結論意見

兗礦能源集團股份有限公司 2021 年度股東周年大會的召集和召開程序符合《公司法》《證

券法》《上市公司股東大會規則》等相關法律、行政法規以及公司章程的規定；現場出席

股東周年大會的人員和召集人的資格合法有效；本次股東周年大會的表決程序和表決結果

合法有效。

四、末期股利及特別股利的派發

（一）派發對象

根據股東周年大會第 4 項決議案及按股東周年大會的批准，董事會將會派發 2021 年度末

期現金股利及特別現金股利予下列人士：

1. 持有本公司 A 股的人士；及

2. 以 H 股形式持有本公司境外上市外資股，並於 2022 年 7 月 13 日（星期三）營業時

間結束時載於本公司 H 股股東名冊的人士。

為了確定享有末期現金股利及特別現金股利的股東身份，本公司將於 2022年 7月 7日（星

期四）至 2022 年 7 月 13 日（星期三）（首尾兩天包括在內）暫停辦理 H 股股份過戶登記

手續。為符合資格獲派發末期現金股利及特別現金股利，尚未登記過戶文件的H股股東，

須不遲於 2022 年 7 月 6 日（星期三）下午 4 時 30 分前將過戶文件連同有關股票交回本公

司 H 股過戶登記處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心

17 樓 1712-1716 號舖。

12

本公司將以 2022 年 7 月 13 日（星期三）營業時間結束時 H 股股東名冊上所記錄的登記地

址為基準來認定 H 股個人股東的居民身份，並據此代扣代繳個人所得稅。如 H 股個人股

東的居民身份與登記地址不符，須於 2022 年 7 月 6 日（星期三）營業時間結束之前親臨

本公司 H股股份登記處香港證券登記有限公司（地址：香港灣仔皇后大道東 183號合和中

心 17 樓 1712-1716 號舖）進行諮詢，並提交相關材料證明其居民身份。對於 H 股個人股

東在上述期限前未能向本公司的H股股份過戶登記處提供相關的證明文件的，本公司將根

據 2022 年 7 月 13 日（星期三）營業時間結束時 H 股股東名冊上所記錄的登記地址為基準

來認定 H 股個人股東的居民身份。

（二）分配股利的詳情

1. 有權獲得末期現金股利的股東，每股可獲得末期現金股利每股人民幣 1.60 元（含

稅）。

2. 有權獲得特別現金股利的股東，每股可獲得特別現金股利每股人民幣 0.40 元（含

稅）。

3. 根據公司章程規定，本公司以人民幣向股東宣佈股利。A 股股利以人民幣支付，H

股股利則以港幣支付（除內地個人及企業投資者通過滬港通或深港通投資香港聯交

所上市 H 股的股東外）。以港幣支付的 H 股股利的折算公式如下：

每股股利港幣值（人民幣折港幣）=

每股股利人民幣值

末期股利與特別股利宣派前 5 個工作日

中國銀行公佈的人民幣兌港幣的基準值

的平均值

為計算每股 H 股股利的港幣等值，於末期現金股利及特別現金股利宣派前 5 個工作

日中國銀行公佈的人民幣兌港幣的基準價的平均值為人民幣 0.8535 元=1.00 港幣。

因此本公司 H 股末期現金股利為每股港幣 1.8747 元（含稅），特別現金股利為每股

港幣 0.4687 元。

4. 本公司將委任中國銀行（香港）信託有限公司為香港的付款代理人（「付款代理

人」），並會將已宣派的 H 股末期現金股利及特別現金股利支付予付款代理人，以待

支付 H 股股東（於上海證券交易所或深圳證券交易所（包括企業和個人）投資香港

聯交所 H 股股票（「港股通」）投資者除外）。付款代理人將於 2022 年 7 月 22 日（星

13

期五）或之前支付末期現金股利及特別現金股利並由香港證券登記有限公司以平郵

方式將有關股利寄於 H 股股東，郵誤風險由 H 股股東承擔。

5. 有關 A 股股利的派發詳情將於境內另行公告。

（三）代扣代繳所得稅事項

1. 對於 H 股投資者（港股通投資者除外）

（1）代扣代繳境外非居民企業股東企業所得稅

根據自 2008 年 1 月 1 日起施行的《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例以及相

關規定，本公司向名列於 H 股股東名冊上的非居民企業股東派發 2021 年末期現金股利及

特別現金股利時，有義務代扣代繳企業所得稅，稅率為 10%。任何以非個人股東名義，包

括以香港中央結算（代理人）有限公司、其他代理人或受託人、或其他組織及團體名義登

記的股份皆被視為非居民企業股東所持的股份，其應得之股利將被扣除企業所得稅。

（2）代扣代繳境外個人股東個人所得稅

本公司將按照如下安排為 H 股個人股東代扣代繳股利的個人所得稅：

• 取得股利的 H 股個人股東為香港或澳門居民或其他與中國簽訂 10%股利稅率的稅收協

議的國家（地區）的居民，本公司派發股利時將按 10%的稅率代扣代繳個人所得稅。

• 取得股利的 H 股個人股東為與中國簽訂低於 10%股利稅率的稅收協議的國家（地區）

的居民，本公司派發股利時將暫按 10%的稅率代扣代繳個人所得稅。名列本公司 H 股

股東名冊的個人股東，如屬低於 10%稅率的協議國家居民，請在 2022年 7月 6日（星

期三）下午 4時 30分或之前向 H股股份過戶登記處呈交書面委託以及有關申報材料，

並經本公司轉呈主管稅務機關審核批准後，本公司可以根據中國稅務機關有關規定，

代為辦理享受有關協議待遇申請。

• 取得股利的 H股個人股東為與中國簽訂高於 10%但低於 20%股利稅率的稅收協議的國

家（地區）的居民，本公司派發股利時將按相關稅收協議規定的實際稅率代扣代繳個

人所得稅。

• 取得股利的 H 股個人股東為與中國簽訂 20%股利稅率的稅收協議的國家（地區）居民、

與中國沒有稅收協議的國家（地區）居民或其他情況，本公司派發股利時將按 20%的

稅率代扣代繳個人所得稅。

2. 對於港股通投資者

14

對於港股通投資者，本公司已與中國證券登記結算有限責任公司上海分公司及中國證券登

記結算有限責任公司深圳分公司簽訂《港股通 H 股股票現金紅利派發協議》，中國證券登

記結算有限公司上海分公司作為港股通 H 股投資者名義持有人接收本公司派發的現金紅

利，並通過其登記結算系統將現金紅利發放至相關港股通 H 股股票投資者。

港股通H股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。根據中國財政部、國家稅務總局、中國

證券監督管理委員會聯合發佈的《關於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策

的通知（財稅[2014]81 號）》及《關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策

的通知（財稅[2016]127 號）》的相關規定，內地個人投資者通過滬港通或深港通投資香港

聯交所上市 H 股取得的股利紅利由本公司按照 20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券

投資基金通過滬港通或深港通投資香港聯交所上市股票取得的股利紅利所得參照個人投資

者徵稅。對內地企業投資者不代扣股利紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

3. 對於滬股通投資者

對於香港聯交所投資者（包括企業和個人）投資上海證券交易所 A 股股票（「滬股通」），

其股利紅利將由本公司通過中國證券登記結算有限公司上海分公司按股票名義持有人賬戶

以人民幣派發。本公司按照 10%的稅率代扣所得稅，並向主管稅務機關辦理扣繳申報。對

於滬股通投資者中屬其他國家稅收居民且其所在國與中國簽訂的稅收協議規定股利紅利所

得稅率低於 10%的，企業或個人可以自行或委託代扣代繳義務人，向本公司主管稅務機關

提出享受稅收協議待遇的申請，主管稅務機關審核後，按已徵稅款和根據稅收協議稅率計

算的應納稅款的差額予以退稅。

滬股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與 A 股股東一致。

對於因股東身份未能及時確定或不準確確定而引致任何申索或對於代扣機制之任何爭議，

本公司概不負責，亦不會受理。

廣大投資者務須認真閱讀本公告內容。公司推薦H股個人股東如對上述內容有疑問須向彼

等的稅務顧問諮詢有關擁有及處置 H 股所涉及的中國、香港及其他稅務影響的意見。

五、備查文件目錄

(一) 經與會董事和記錄人簽字確認並加蓋董事會印章的股東周年大會決議；

(二) 經見證的律師事務所主任簽字並加蓋公章的關於股東周年大會的法律意見書。

15

承董事會命

兗礦能源集團股份有限公司

董事長

李偉

中國山東省鄒城市

2022 年 6 月 30 日

於本公告日期，本公司董事為李偉先生、劉健先生、肖耀猛先生、祝慶瑞先生、趙青春先生、王
若林先生及黃霄龍先生，而本公司的獨立非執行董事為田會先生、朱利民先生、蔡昌先生及潘昭
國先生。

*僅供識別